Приложение №1
к Приказу №84-22 от 23.12.2022
Согласие
на обработку персональных данных
(для заемщиков; поручителей (в т.ч. представителей заемщика, его бенефициарных владельцев (учредителей),
 если они выступают поручителями)
г. Симферополь							  		                                   «___» _____________ 20__ г.

Я, ____________________________________________________________________________________________
                                                                           фамилия, имя, отчество полностью
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» _____20__ г. _____________________________________________________________________
                                                 						наименование органа выдавшего паспорт, код подразделения
___________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                   адрес места жительства (регистрации)
В лице представителя субъекта персональных данных  (заполняется в случае получения согласия от  представителя субъекта персональных данных)
________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» _____20__ г. _____________________________________________________________________
                                                 						наименование органа выдавшего паспорт, код подразделения
___________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                   адрес места жительства (регистрации)
действующий от имени субъекта персональных данных на основании ____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», действуя свободно по собственной воле и в своем интересе настоящим даю Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования предпринимательства Республики Крым» (МКК «ФондМПРК»),  расположенной по адресу: 295015, Республика Крым, г. Симферополь, проспект Кирова, д.1, 5 этаж, оф.251 (далее – Оператор) согласие на обработку своих персональных данных.
        Согласие субъекта персональных данных дается мной для цели (нужное подчеркнуть):
- заключение и сопровождение договора микрозайма/займа,
- заключение и сопровождение договора поручительства,
Согласие субъекта персональных данных распространяется на обработку нижеуказанных персональных данных:
        Фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата и место рождения, пол, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации), места пребывания, фактического проживания, гражданство, профессия, место работы, должность, семейное положение, состав семьи (данные о супруге (Ф. И. О., год рождения)), сведения о доходах (ежемесячный доход), сведения об имущественном положении, задолженности, идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом органе, номер свидетельства обязательного пенсионного страхования, дата регистрации в системе обязательного пенсионного страхования, номера телефонов, факсов, адрес электронной почты, сведения об открытых счетах в банках и иных кредитных организациях, сведения из кредитного отчета кредитной истории из АО «НБКИ», сведения об участии в гражданских и уголовных делах, сведения об утраченном имуществе, сведения о некредитоспособности и деловой ненадежности (о нарушении, неисполнении обязательств), цветное цифровое фотографическое изображение/видео лица.
         Согласие субъекта персональных данных предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение Персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими Персональными данными с учетом действующего законодательства РФ.
Субъект персональных данных проинформирован, что МКК «ФондМПРК» осуществляет обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Даю согласие на передачу (предоставление) Оператором моих персональных данных Министерству экономического развития Республики Крым, Акционерному обществу "Национальное бюро кредитных историй", ИНН 7703548386 (АО «НБКИ»).
            Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п. 7 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 №152 «О персональных данных»).
Согласие субъекта персональных данных действует 6 месяцев со дня его оформления. В случае если в течение указанного срока с субъектом персональных данных будет подписан договор, то согласие сохраняет силу в течение всего срока действия такого договора, а также действует в течение 5 лет с даты исполнения обязательств субъекта персональных данных перед Оператором. В отношении такого действия по обработке персональных данных как хранение, согласие дается на срок, установленный соответствующим нормативно-правовым актом, устанавливающим сроки хранения документов, в соответствии с ФЗ «Об архивном деле в РФ».  Субъект персональных данных имеет право отозвать данное согласие, направив в адрес Оператора письменное заявление об отзыве согласия на обработку персональных данных. Оператор обрабатывает указанные персональные данные до утраты правовых оснований обработки.

	                 (подпись)

	                                                    (расшифровка подписи)